REQUERIMENTO Nº 00076/2010
Solicita informações sobre o contrato que concede à Sindusvinho a administração da Expo São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque, mediante celebração de contrato, outorgou ao SINDUSVINHO a possibilidade de administrar a realização de um dos mais tradicionais eventos da região, a Expo São Roque.

Em que pese a indiscutível competência do SINDUSVINHO para gerir evento de tal magnitude, o Poder Público Municipal deve ampliar a concorrência, permitindo a participação de todos os interessados possíveis no objeto do contrato.
Posto isto, MILTON BRASIL CAVALCANTE, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Quando encerra a vigência do contrato celebrado entre a Prefeitura Municipal e o SINDUSVINHO para a administração da Expo São Roque?
2. Qual será o critério adotado pela Prefeitura para a renovação do contrato?
3. Que procedimento deve ser adotado pelas empresas ou entidades interessadas na gestão da Expo São Roque?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 15 de março de 2010.
MILTON BRASIL CAVALCANTE
(TIO MILTON)

Vereador

	ETELVINO NOGUEIRA

(Vereador)
	JOÃO PAULO DE OLIVEIRA

(Vereador)

	RAFAEL MARREIRO DE GODOY

(Vereador)
	RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA

(Vereador)

PROTOCOLO Nº 03287/2010